
  (: تفاوت ها و شباهت هاInformation( و اطلاعات )Dataداده )

 

 

 

بسیار بالاست. اما با توجه به موقعیت، معنا و اطلاعات و داده در زندگی روزمره، بسامد استفاده از واژه های 

نوعی دانش محسوب می شوند و یا وسیله ای برای دستیابی به اطلاعات و هم داده کاربرد متفاوتی دارند. هم 

 دانش. اگر چه این دو را به جای هم به کار می برند، معنای این دو واژه متفاوت است. 

د، که پس از پردازش و مرتب سازی خروجی معناداری از آب در ( ورودی خام به حساب می آیData)داده 

خواهد آمد. داده به منزلۀ گروهی ست که خصوصیات کمی و کیفیِ متغیرهای گوناگون را نمایندگی می 

مشتق داده از اطلاعات ( معمولاً ماحصلِ پردازش داده است. به طور اخص، Information) اطلاعاتکند. 

 می است که می توان آن را در حوزه های مختلف به کار برد. مفهواطلاعات می شود. 

اطلاعات می تواند محرک ذهنی، ادراک، ارائه، دانش، و حتی دستورالعمل باشد. داده می تواند واقعیات، 

داده نامیده می شوند. این ها  ها، کاراکترها، ایمج ها، و اعدادتحلیل، و یا آمار باشد. در کامپیوتر، سمبل 

تعبیری معنادار از آن ها خواهد شد. به عبارت دیگر،  ( سیستمی هستند که پس از پردازشinput) ورودی

 داده، زمانی که به شکل معنادار در می آید، تبدیل خواهد شد به اطلاعات.

اگر داده در پایین ترین سطح یک سری باشد، اطلاعات در سطح بعدی قرار دارد. به عنوان مثال، اگر 

عجایب هفتگانه داشته باشید، چنین چیزی داده است؛ اگر کتابی داشته باشید که به شرح فهرستی از 

 جزئیات هر کدام از این عجایب پرداخته باشد، چنین چیزی اطلاعات است.

داده می تواند به شکل اعداد، کاراکترها، سمبل ها، و حتی تصاویر باشد. مجموعه ای از این داده ها که 

ای معنادار استْ اطلاعات نامیده می شود. چنین چیزی می تواند برای پرسش هایی مانند منتقل کنندۀ ایده 

 پاسخ هایی در اختیار مخاطب قرار دهد.  "چگونه"، و "چه"، "چرا"، "کیِ"، "کجا"، "چه کسی"
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و  ورودی خام داده است و تا زمانی که به همان شکل باقی بماند فاقد معناست. زمانی که داده ها جمع شده

به شکل معنادار سازمان دهی می شوند، اهمیت می یابند. سازماندهی معنادارِ داده ها تولید کنندۀ اطلاعات 

 است. 

داده در نتیجۀ ثبت وقایع و یا مشاهده به دست می آید. برای نمونه، دمای روزهای هفته داده است. زمانی 

اشخاصْ دمای روزانه را پایش کرده و آن را ثبت که این داده ها قرار است جمع آوری شوند، سیستم ها و یا 

می کنند. در نهایت، پیش از آنکه این داده ها تبدیل به اطلاعات معنادار شوند، الگوی دما تحلیل شده و در 

 مورد آن نتیجه گیری می شود. بنابراین، اطلاعات در نتیجۀ تحلیل، ارتباط، و یا تحقیق به دست می آید.

 نتیجه گیری

 دومین سطح دانش.اطلاعات پایین ترین سطح دانش است و داده . 1

به خودی خود معنادار است اطلاعات (. insignificantبه خودی خود معنادار نیست )داده . 2

(significant.) 

انجام می شوند، در حالی که برای به دست آوردن داده . مشاهدات و ثبت رویدادها برای جمع آوری 3

 ت آنالیز صورت گیرد.می بایساطلاعات 
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